

Bekanntmachung

STADT ZOSSEN

Die Bürgermeisterin

Einladung

zur 3. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ausschusses für Bau, Bauleitplanung und Wirtschaftsförderung der Stadt Zossen

am 21.11.2019 um 18:00 Uhr

im Rathaus der Stadt Zossen, Konferenzraum im Erdgeschoss, Marktplatz 20 in 15806 Zossen

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ausschussvorsitzenden
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Beratung von Beschlussvorlagen
- 4.1. Abwägungsbeschluss zum Bebauungsplan "Machnower Chaussee" der Stadt Zossen

Vorlage: 115/19

- 4.2. Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan "Machnower Chaussee" der Stadt Zossen Vorlage: 116/19
- 4.3. Planung der Instandsetzung "Kleine Feldstraße/Karolinenhof/An der Bahn" zwischen Nächst Neuendorf und Dabendorf Vorlage: 109/19
- 4.4. Bestätigung der Planung der Straße "Zum Königsgraben" in Dabendorf Vorlage: 110/19
- 4.5. Erneuerung der Anschlussweiche an der Bahnstrecke Berlin Dresden nach Schöneicher Plan Vorlage: 114/19
- 4.6. Widmung der Verkehrsflächen "Kuckucksweg", "Fasanenring" und "Wildganssteg" in Dabendorf Vorlage: 111/19
- 4.7. Widmung der Straße "Zillebogen" und der Fußwege im Bereich des Bebauungsplanes "Wohnen am Zillebogen" in Zossen Vorlage: 112/19
- 4.8. Umbenennung des Straßenabschnittes der alten B96 im GT Neuhof und Teileinziehung Vorlage: 108/19
- 4.9. Straßenbenennung der Planstraßen im Bebauungsplangebiet "Ahornring" und der "Inneren Erschließung" für das Gebiet der ehem. Infanterieschießschule sowie Straßenumbenennung eines Teilabschnittes der Rosa-Luxemburg-Straße in die alte Bezeichnung "Fichtenstraße"

 Vorlage: 100/19
- 5. Anträge von Fraktionen
- 5.1. Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 23.08.2019, eingegangen bei der Stadt Zossen am 26.08.2019: Kooperationsvereinbarung des Landkreises zum Breitbandausbau in Zossen

Vorlage: 083/19

- 5.2. Antrag der Fraktion VUB/WK vom 10.08.2019, eingegangen bei der Stadt Zossen am 12.08.2019: Überarbeitung des Tourismus- und Radwegekonzeptes der Stadt Zossen/OT mit Einbeziehung der Nachbargemeinden Vorlage: 086/19
- 6. Beratung von Beschlussvorlagen
- 6.1. Beschwerde über die Arbeit der Kreisverwaltung Untere Bauaufsicht des Landkreises Teltow-Fläming

Vorlage: 088/19

Nichtöffentliche Sitzung:

- 7. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses vom 21.08.2019
- 8. Bericht aus der Verwaltung
- 9. Anfragen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder
- 10. Schließung der Sitzung

Michaela Schreiber Bürgermeisterin